РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН
ГАЛИЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«14»  сентября     2023 г                                                                   №25/57
        п. Суровцев

«О внесении изменений и дополнений в решение Галичинского Совета народных депутатов от 14.09.2018г. № 22/48 «Об утверждении правил благоустройства и содержания территории муниципального образования Галичинское сельское поселение Верховского района Орловской области»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением правительства Российской Федерации  от 25.08.2008 № 641, Конституцией РФ, Уставом Галичинского сельского поселения и в целях организации и обеспечения содержания прилегающих территорий Галичинский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
 1. Внести в решение Галичинского сельского Совета народных депутатов от 14 сентября 2018 года №22/48 «Об утверждении Правил благоустройства и содержание территории муниципального образования Галичинское сельское поселение Верховского района Орловской области» следующие изменения:
1) Раздел 1 пункта 1.3 правил представить в следующей редакции:
«1.3.Для целей настоящих Правил используются следующие термины и определения:
«бункер» - мусоросборник, предназначенный для складирования крупногабаритных отходов;
«вывоз твердых коммунальных отходов» - транспортирование твердых коммунальных отходов от мест (площадок)  их накопления до объектов, используемых для обработки, утилизации, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных отходов;
«контейнер» - мусоросборник, предназначенный для складирования твердых коммунальных отходов;
«контейнерная площадка» - место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов, обустроенное в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и предназначенное  для размещения контейнеров и бункеров;
«крупногабаритные отходы» - твердые коммунальные отходы (мебель, бытовая техника, отходы от текущего ремонта жилых помещений и др.), размер которых не позволяет осуществить их складирование в контейнерах;
«мусоровоз» - транспортное средство категории N, используемое для перевозки твердых коммунальных отходов;
«погрузка твердых коммунальных отходов» - перемещение твердых коммунальных отходов из мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов или иных мест, с которых осуществляется погрузка твердых коммунальных отходов, в мусоровоз в целях их транспортирования, а также уборка мест погрузки твердых коммунальных отходов;
[bookmark: _GoBack]«потребитель» - собственник твердых коммунальных отходов или уполномоченное им лицо, заключившее или обязанное заключить с региональным оператором договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами;
«уборка мест погрузки твердых коммунальных отходов» - действия по подбору оброненных (просыпавшихся и др.) при погрузке твердых коммунальных отходов и перемещению их в мусоровоз.
2. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) и разместить на официальном сайте администрации Галичинского сельского поселения www.galichinskoe.ru.

Глава сельского поселения                              А.И. Алешин